

GŁOS

TRYBUNALSKI

Tomaszów-Mazowiecki—Piotrków-Trybunalski—Radomsko
 Pl. Kościuszki 15, m. 31, tel. 3. Ul. Legionów 2, tel. 55. Narutowicza 19, tel. 88

Prenumerata 4 zł. miesięczn.
 wraz z dostawą do domu
 lub przesyłką pocztową.

Konto P. K. O. Nr. 63

Ceny ogłoszeń:

na wiersz milimetry jednocpalowy
 na 1-ej stronie gr 60, w tekście 40 gr
 na 2-iej stronie gr 40. Drobne na wyraz 10 gr
 Od cen powyższych żadnych ustępstw
 nie robimy.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje
 od 9 rano, 4-1 do 10-1 rano.

Kino-Teatr

„CZARY“

Piotrków Legionów 11.

Kolosalny film
 wschodni

Dziś i dni następnych!

ŚWIATEŁO AZJI

Genjalny wysiłek kultury hinduskiej wykonany wyłącznie siłami tuziemców, dramat w 10 aktach pod względem wystawy techniki i gry artystów przewyższający wszystko dotychczasowe. W rolach głównych królowie ekranu **HIMANSU RAI** i **SACETA DAVIS** oraz cały zespół hinduski.

NA SCENIE! „MASKA“

Gościnne występy pierwszego polskiego teatru szkiców artystycznych „Maska“

ARLEKINADA

Renata Lubicz, Lucyna Moor, Jerzy Granowski, LUSIA PRAGERÓWNA piosenki, LUCYNA MOOR tańce klasyczne. HALINA WARKOWIECKA romanse RENA LUBICZ w swoim repert. Konfer. J. Lubicz.



Kronika polityczna.

Przed sesją sejmową.

Warszawa, 12-9. Jutro, o godz. 6 wiecz., odbędzie się posiedzenie konwentu senjorów sejmu, pod przewodnictwem p. marszałka Rataja.

Zadaniem konwentu będzie ustalenie terminu pierwszego posiedzenia sejmowego, oraz ustalenie programu prac na okres najbliższy.

Dziś przybędą do Warszawy wice-marszałkowie sejmu pp.: Dębski i Zwierzyński.

Zdrowie p. min. Zaleskiego.

Warszawa, 12-9. Stan zdrowia p. min. Zaleskiego jest taki, że p. minister będzie mógł opuścić Warszawę, jak już zapowiadaliśmy, około dnia 17 bm.

Po udzieleniu azylu posłom kowieńskim.

W związku z ucieczką dwu posłów socjaldemokratycznych z Kowna do Polski wskutek represji rządu kowieńskiego, słychać, iż spodziewane są 3. i 4. represje wobec pozostałych członków socjaldemokracji.

Sprawa mniejszości narodowych.

Dziś przed południem, w ministerium spraw wewnętrznych, rozpoczęła się sesja sekcji dla spraw mniejszości narodowych pod przewodnictwem p. ministra Składkowskiego.

Po ustąpieniu z sekcji pp.: Hołowski i pos. Zwierzyńskiego, w skład jej wchodzi tylko pp.: dr. H. Löwenherz z Lwowa i b. minister L. Wasilewski.

Jak się dowiadujemy, obecnie komisja nie będzie kompletowana.

Rozwazy ona na sesji te sprawy, które rządy opracował w okresie ferij letnich.

Powrót posła fińskiego.

P. poseł fiński, min. Procope powrócił z urlopu i objął urządowanie.

Obrady komisji rozbrojeniowej w Genewie.

Genewa, 12-9. (PAT.). Jakkolwiek Zgromadzenie Ligi Narodów nie odbyło dzisiaj żadnych oficjalnych posiedzeń, to jednak miało miejsce kilka rozmów poufnych, w szczególności Briand odbył konferencję z podsekretarzem stanu we włoskim Ministerstwie Spraw Zagranicznych Grandim. Ogólna dyskusja nad sprawozdaniem o działalności Rady Ligi zostanie zakończona w dniu jutrzejszym, nastę-

Zabójstwo konsula włoskiego w Paryżu.

Paryż, 12-9. V. Konsul włoski w Paryżu, hr. Nadini padł dziś ofiarą tajemniczego zamachu. Jak stwierdzili śledztwo, około 9.30 zrana osobnik nieznanej narodowości włoskiej w wieku lat mniej więcej 30, przybył do konsulatu włoskiego, domagając się widzenia z konsulem, pod pozorem otrzymania wizy. Konsul przyjął go o godz. 11.30. Przybyły strzelił natychmiast do konsula, który w stanie ciężkim przewieziony został do szpitala, zmarł jednak zanim mógł cośkolwiek

o okoliczności zamachu powiedzieć. Mordercę zdołano aresztować, nie znaleziono jednak przy nim żadnych papierów. Aresztowany uległ atakowi nerwowemu. Śledztwo w tajemniczej aferze trwa.

Paryż, 12-9. (AW). Premier Poincaré przesłał ambasadorowi Włoch w Paryżu wyrazy ubolewania w sprawie dokonanego morderstwa, wicekonsula włoskiego w Paryżu, hr. Nadini.

Dalsze szczegóły programu obrad Ligi Narodów.

Genewa, 12-9. (PAT). Dziś popołudniu przystąpiły do pracy trzy komisje Zgromadzenia Ligi, a m. in. komisja trzecia, rozbrojeniowa, pod przewodnictwem min. Benesza. Rozpoczęto generalną dyskusję nad całością tematu problemu rozbrojenia. Głos zabierali Loudon (Holandia) i Sandler (Szwecja), Komisja zajmie się zbada niem rezultatów prac przygotowawczego komitetu rozbrojeniowego oraz wniosków polskiego i holenderskiego

W ciągu dyskusji Loudon stwierdził, że w pierwszym czytaniu projektu wzmiankowanego przygotowawczego komitetu rozbrojeniowego nie osiągnięto porozumienia; niemniej jednak zdaniem mówcy, nie może być mowy o niepowodzeniu dotychczasowych prac komisyjnych w sprawie rozbrojenia. Następną sesję komisji rozbrojeniowej winna być, zdaniem delegata holenderskiego, staranniejszą i gruntowniej przygotowaną.

Zamach stanu na Litwie.

Wilno, 12-9. Z Wilna telefonują nam szczegóły następujące o zamachu stanu na Litwie.

Zamach stanu na Litwie przygotowany był od 3 miesięcy. Wybuch miał nastąpić odrazu we wszystkich miastach, mających większe załogi.

Po nieudatnej próbie w Tauragach, nastąpiły na Litwie masowe aresztowania działaczy z opozycji.

Dotychczas aresztowano około 2 tysiące osób.

Śledztwo prowadzi specjalnie dele-

gowany przez radę ministrów pułk. Sawicki.

W odpowiedzi na aresztowania, związki zawodowe postanowiły ogłosić demonstracyjny strajk powszechny. Wobec tego, rząd ogłosił stan oblężenia w Kownie, Wilkomierzu i Poniewieżu oraz wzduż granicy polskiej i niemieckiej.

Na ulicach Kowna krążą liczne patrole wojskowe. Gmachy rządowe, dworzec oraz banki strzeżone są przez oddziały wojska i szaulisów.

Znak życia od Nungessera?

Paryż, 12-9. Nad wybrzeżem francuskim pod Gironde znaleziono butelkę, w której znajdowała się kartka Nungessera. Nungesser oświadcza, że razem z towarzyszem Colim wylądował na wysepce, 120 mil oddalonej od Halifaksu. Rękopis pokaza-

no matce Nungessera, która oświadczyła, że jest on istotnie pisany ręką syna. W kołach urzędowych mają jednak wątpliwości, czy kartka ta pochodzi istotnie od Nungessera i Coliego.

Wynik wyborów do parlamentu w Jugosławii.

Białogród, 12-9. (PAT). W wyniku odbytych wczoraj wyborów do parlamentu rząd koalicyjny odniósł poważne zwycięstwo. Według wyników otrzymanych w Białogrodzie w ciągu dzisiejszej nocy, rozkład mandatów na poszczególne partie przedstawia się w następujący sposób: Partie rządowe uzyskały: radykałi 112 mandatów, demokraci — 67, muzułmanie w Bośni — 22, chrześcijanie — 22, katolicy — 22, prawosławni — 22, socjaliści — 22, robotnicy — 22, kobiety — 22, bezpartyjni — 22.

demokraci niezależni 30, ludowcy słoweńscy — 19, agrariusze — 6, Niemcy — 4.

Epidemia cholery w Chinach.

Pekin 12-11. Donoszą tu z Szanghaju, iż w Szanghaju i Nan-kinie wybuchła epidemia cholery. Dotychczas skonstatowano kil-

Zderzenie się dwu aereplanów.

Poznań, 12-9. (PAT). Wczoraj po południu odbywały się na lotnisku w Ławicy, z okazji Tygodnia Lotniczego popisy lotników i pokazy wojny lotniczej. O godz. 5, w czasie prowadzenia do startu 3-ech samolotów, aparat typu „Potez” wziął się za wysoko, a następnie opadł na drugi aparat tego samego typu, co skutkowa-

ło zniszczeniem obu aparatów uległy zupełnie zniszczeniu. Por. pilot Patek i sierżant pilot Szymenkiewicz odnieśli poważne rany i zostali odwiezieni do szpitala garnizonowego. Stan ich zdrowia nie budzi jednak poważnych obaw. Mimo tego wypadku por. Patek i sierżant Szymenkiewicz w dalszym ciągu wzięli udział w pokazach.

1927
 1984
 1987
 1987
 1987
 0040

Po latach niewoli na Ojczyzny łono...

Zbiory Rapperswilskie wracają nareszcie do kraju. — Stary ratusz poznański będzie dla nich najgodniejszym pomieszczeniem.

Z chwilą powstania wolnej i niepodległej Ojczyzny, zmieniła się zasadniczo rola Muzeum Narodowego w Rapperswilu, tej cichej i pięknej miejscinie szwajcarskiej nad jeziorem Zurychskim.

Jakkolwiek z jednej strony Polacy w Szwajcarii przyzwyczaili się do niego i przykrą im jest myśl, że w Rapperswilu braknie niedługo tej cząstki Polski, jaką dla emigrantów naszych przez wiele lat było to Muzeum Narodowe — to z drugiej strony przyznać bezwzględnie trzeba, że z bogatej biblioteki i jedynych w swoim rodzaju zbiorów, więcej będzie nam mieli pożytku w zmartwychwstałej Polsce, aniżeli na obczyźnie i do tego w kraju dla zwykłego śmiertelnika niedostępnym z powodu trudności paszportowych i wysokiego kursu waluty szwajcarskiej.

Pozostałe w Szwajcarii zbiory muzealne nie dają dziś zresztą stanowczo tego obrazu Polski, jaki zagranicy muzeum polskie dać powinno. Rapperswil posiada niewątpliwie cały szereg pamiątek, sercu naszemu drogich i dla narodu naszego cennych, ale są to pamiątki niewoli. Muzeum polskie zagranicą powinno dzisiaj albo dać całkowity obraz wolnej Polski, albo też lepiej wcale nie istnieć.

Temi względami zdaje się powodowany, rząd obecny zdecydował się nareszcie przenieść Muzeum Rapperswilskie do kraju. Tak zresztą brzmiała wola fundatora Muzeum hr. Wł. Plater i w tym kierunku Sejm Ustawodawczy w roku 1921 powziął od-

powiednią uchwałę. Jak ostatnio podała prasa, wysłannicy rządu pili już w Rapperswilu pakowanie tych zbiorów, które w najbliższym czasie przybędą do Warszawy.

O ile bogate zbiory książek i rękopisów (w 700 pakach) z Muzeum Rapperswilskiego przeznaczone są dla Biblioteki Wojskowej w Warszawie jako czasowy depozyt aż do chwili powstania Biblioteki Narodowej, — o tyle nierozstrzygnięta jest jeszcze kwestja, gdzie ulokowane być mają właściwe zbiory muzealne. Objmują one 22 tys. rycin, około tysiąc obrazków i akwarel, przeszło 500 rzeźb i przeszło tysiąc przedmiotów pamiątkowych.

Warszawa nie ma dzisiaj odpowiedniego gmachu na pomieszczenie zbiorów muzealnych z Rapperswilu. W swoim czasie zabiegał o nie Lublin, lecz miasto to nie posiada również odpowiedniego lokalu. Na Wawel przeznaczone są zbiory krakowskiego Muzeum Narodowego.

Natomiast Poznań gotów jest oddać dla pomieszczenia zbiorów z Rapperswilu stary Ratusz, a miasto wzięłoby na się jeszcze część kosztów transportu. Historyczny, przepiękny ratusz poznański tworzyłby rzeczywiście godną oprawę dla zbiorów.

Za Poznaniem przemawia jeszcze argument, że zbiory Rapperswilskie znakomicie wzmocniłyby podwaliny kultury polskiej na zachodnich, zagrożonych rubieżach naszej Rzeczypospolitej.

S. B.

nowi najzupełniej wystarczyło sasiadowanie w kabine początkowo z Chamberlinem, a później z Drouhinem i uważne przyglądanie się ich technicznym manipulacjom w czasie lotu. Dyplomu pilota, bezwzględnie obowiązującego każdego awiatora w myśl międzynarodowych przepisów o komunikacji powietrznej, oczywiście nie posiadał on. Aparat, na skutek różnych, niepożądanych wizyt tajemniczych, strzeżony był dniem i nocą przez policję, niezbyt przychylnie względem Amerykanina usposobioną. Umowa z Drouhinem nie pozwalała mu dowolnie rozporządzać „Miss Columbją” i dawać się na samotne z nią przejażdżki. Zresztą, śledzono każdy jego krok — niedowierzali mu przyjaciele Drouhina, zarabiali na nim wszyscy reporterzy. Od jaknajciszejszego więc zakonspirowania planu zależało powodzenie ucieczki. Dlatego też jego własna żona, i zaufany pełnomocnik mieli tak szczerze zdziwione miny. Ulotnienie się było niespodzianką nawet dla nich.

Lewin, przybywszy do Bourget, wszedł do kabiny pod pretekstem sprawdzenia niektórych części mechanizmu, zatrzasnął drzwiczki i puścił motor w ruch. Aparat począł sunąć po lotnisku, wznosił się i poszybował w kierunku północno-zachodnim. W pierwszej chwili przypusz-

czano, że stało się to wbrew woli Lewina i jeden z aeroplanów pośpieszył mu z pomocą. Później dopiero urządzono pościg za zbiegiem. Spóźniony. Po upływie paru godzin „Miss Columbia” lądowała w Croydon pod Londynem ze szwankiem, ale lekkim. Ku radości nie tylko Lewina, ale i kapitana Hinchliffe'a, któremu mają być powierzone dalsze losy tego awanturniczego samolotu. O ile nie sprawdzi się pogłoska o sprzedaniu aparatu firmie „Armstrong, Whittakers & Co”, mającej zamiar posłużyć się nim jako wzorem dla nowego typu samolotów angielskich. O ile nie kupi go miss Boll, milionerka amerykańska, pragnąca być pierwszą kobietą, która przeleci przez Atlantyk z Europy do Stanów Zjednoczonych i która wierzy tylko w doskonałość motoru „Miss Columbia”. O ile Lewin nie poróżni się jutro z kapitanem Hinchliffem. O ile nie dowiemy się o nowej kradzieży samolotu przez jego właściciela. O ile, by móc wyliczyć wszystkie ewentualności, należy mieć przebiegły zmysł inwencyjny Lewina.

A biedny Drouhin? otrzymał 100.000 franków tytułem odszkodowania a stracił poważne szanse na zdobycie dołarowej fortuny, wielkiej sławy i różnych innych uśmiechów lotu.

Opowieść o człowieku, który ukradł własny samolot.

(Korespondencja własna «Głosu Trybunalskiego»).

Paryż, we wrześniu 1927 r.

Nie moja to wina, że tytuł wydaje się być inspirowany przygodami Conan Doyle'owskich bohaterów. I życie miewa czasem fantazje literackie. W lepszym lub gorszym stylu estetycznym, a przede wszystkim etycznym.

Na Lewina boczyła się Europa od chwili wyruszenia jego z Ameryki na „Miss Columbji”. Lot poprzez Atlantyk otoczony jest dziś aureolą romantycznego heroizmu, z którym nie licuje najsprytniejszy bodaj, ale wątpliwej moralności geszefciarstwo. Nado miar złego, ciągle przebąkiwano o jego poważnych nieporozumieniach (?) z amerykańskimi władzami sądowymi i bardzo niepoehlebie interpretowano poróżnienie się z dzielnym, lecz zbyt łatwowiernym towarzyszem podróży pilotem Chamberlinem. To też parę tylko pism tutejszych brało go w obronę. Zwłaszcza, gdy kilkakrotnie przyłapano Lewina na gorącym uczynku rażąco nielojalnego postępowania w stosunku do zaangażowanego przezeń lotnika francuskiego, Drouhina. Coprawda prasa paryska ma mu wiele do zawdzięczenia, gdyż tematów do sensacyjnych artykułów dostarczał on zachowaniem się swoim co dnia niemal. Pojedynki uliczne na pięści, ekscentryczne występy w podobnych okolicznościach, przypadki

pana wprost kopalnia i to w marowym sezonie letnim, częstych wzmianek reporterskich o pikantnym posmaku skandalu. Nieszczęsny Drouhin, żyjący marzeniami o laurach zdobywcy raidu powietrznego Paryż — New-York coraz bardziej tracił na humorze, śnie i apetycie. Nie cieszyło go nawet przyście na świat przed paru tygodniami pierwszego dziecka, wyprowadził się z domu, by pilnie stróżować aparatu, a wciąż z paniczną obawą myślał o tem, jakiego figla mu Lewin, wbrew całej jego czujności, wyplata.

Nikt jednak nie przypuszczał, bo przypuszczać nie mógł wcale, że stanie się to, co właśnie się stało. Że Lewin pokryjomu uwiedzie „Miss Columbję”. Że ukradnie swój własny samolot. Ciągłe zwlekanie z wyruszeniem w powrotną drogę do Ameryki nasuwało poważne wątpliwości o jego odwadze osobistej. Decydująca zaś była w całej sprawie ta okoliczność, że wszyscy byli święcie przekonani i mieli ku temu słuszne racje, iż o pilotowaniu nie posiada on najmniejszego pojęcia. Aparat jego wprawdzie odznaczał się niesłychanie prostą konstrukcją, ale przecież, że kierowanie idealnym chociażby aeroplanem wymaga elementarnych wiadomości teoretycznych, a głównie



PROPAGANDA WOJENNA WŚRÓD DZIATWY SO- WIECKIEJ.

W związku z obecną kampanją wojenną w Rosji sowieckiej, czynnik miarodajne prowadzą również kampanję wojenną wśród dzieci. Na obrazku naszym widzimy uroczystość wojskową dziatwy wiejskiej w jednej z wsi południowo-rosyjskich

Sukces Polski w Genewie.

Wielka manifestacja na rzecz pokoju. — Zapowiedź przełomu w stosunkach polsko-niemieckich.

Inicjatywa polska co do powszechnej deklaracji o nieagresji wywołała głębokie wrażenie zarówno w Zgromadzeniu jak reprezentowanej w Genewie prasie i opinii. Przemówienia Brianda, Chamberlaina i Stresemanna, stanowcze demonstracyjne pogarcie wniosku polskiego nabrały charakteru wielkiej manifestacji ze powszechnym pokojem.

Całe zainteresowanie skoncentrowane jest teraz na trzeciej komisji Zgromadzenia, która w poniedziałek rozpocznie dyskusję nad wnioskiem polskim.

W kuluarach Zgromadzenia podkreślają symboliczny fakt, że Stresemann i delegat polski przez swoje wzorzyste wystąpienie jakgdyby zademonstrowali zapowiedź przełomu w stosunkach polsko-niemieckich.

Część przemówienia Stresemanna stanowiła wyzwanie pokojowości Niemiec wobec Polski w celu utrwalenia wzajemnego zaufania.

nie znaczenie przyłączenia się Stresemanna do manifestacji i mowę o doniosłym znaczeniu politycznym. Oświetlił w niej wszechstronnie w sposób bardzo ścisły, stosunek Anglii do zagadnień bezpieczeństwa i rozbrojenia. Mówiąc o konferencji rozbrojenia morskiej, wyraził przekonanie, że nie powodzenie jej stanowi za powódź przyszłego porozumienia. Następnie Chamberlain podkreślił wielkie znaczenie Ligi Narodów i zaakcentował swą wiarę w pomyślnie rezultaty jej prac nad utrwaleniem pokoju. Czyniąc aluzję do wniosku polskiego i do przemówień francuskiego, niemieckiego i polskiego delegatów, powiedział: „Słyszeliśmy tutaj mowy, które równają się w rzeczywiście czynom pokojowym. Słyszeliśmy solenne oświadczenia pokojowe o wyrzeczeniu się wojny i jej obydwi Chamberlain zaznaczył: „Witam z wielką przyjemnością wniosek delegata polskiego, wzywający nas jeszcze do solennego stwierdzenia naszej

TEATR „ODEON“

Piotrków,
Aleja 3-go Maja 11.

Od poniedziałku 12 do środy 14 września b. r.

MONNA VANNA

Wielka tragedia w 8 aktach podług genialnego pisarza M. Maeterlincka.
W rolach głównych: Olaf Fjord, Lee Parry, Paweł Wegener, Wiktor Geving, Lydja Salmonowa

NA SCENIE!
Ostatnie 3 dni pożegnalne występy artystów

p. WERLIŃSKIEJ p. POŁOŃSKIEGO

Początek o g. 6. w sobotę o 5, w święta o 3-ej

pilnowany specjalnie przez Michalskiego. Spotkania tych dwóch asów rywalizujących drużyn były nadzwyczaj ciekawe i kończyły się przeważnie kapitulacją Barana. Concordja do przerwy, przeceniając widocznie przeciwnika, grała defensywnie, dopiero po przerwie przeszła do ofensywy, co wyszło na jej korzyść.

Sędziował p. Śmiątkowski. Jeżeli więcej wymagał od wytrawnych graczy Concordji miał zupełną rację, gdyż fizyczna przewaga graczy Concordji była rażąca.

Ciekawsze, więcej emocjonujące były zawody, niedzielne, między Concordją, a łódzką drużyną G. M. S. Ocenia to i publiczność świecąca pustkami, przy spotkaniach z mało, lub zupełnie nieznanymi drużynami na tych zawodach, boisku Concordji było zapelnione.

Gra rozpoczęła się w zabójczym tempie, nadaniem przez łódkę drużynę i już w pierwszych minutach gry padły pierwsze i jedyne 2 bramki, strzelone przez graczy G. M. S. dzięki temu, że drużyna ta umiała wyzyskać, spodziewaną przy rozpoczęciu zawodów, treść przeciwnika.

Drużyna Concordji, pozbywszy się stopniowo tremy zaczęła grać lepiej i często nawet zagrażała bramce przeciwnika skrzydłowymi posunięciami, lecz przy samej bramce brak było wykończenia, co jest słabą stroną jej ataku. Po przerwie drużyna Concordji nawet częściej była przy piłce i częściej atakowała, lecz podania jej graczy były niecelowe, nieobliczone — aby kopnąć piłkę... To też piłka toczyła się to zdaleko, to z bliska i najczęściej stawała się łupem przeciwnika.

Rzadsze w drugiej połowie gry wybiegi zmęczonej forsowną grą łódzkiej drużyny były jednak przyprowadzone precyzyjnie. Każde nieomal podanie obliczone i jeżeli piłka nie grzęzła w siatce Concordji to zasługa jej bramkarza, którego już (trochę za późno) trema opuściła. Wynik gry 2:1 na korzyść G. M. S., dla Concordji w każdym bądź razie zaszczytny, zważywszy, że Concordja nie wyzyskała jednego karnego rzutu.

Na wyróżnienie w łódzkiej drużynie zasługuje jej doskonały bramkarz który ze stoickim spokojem wyłapywał piłki graczom Concordji.

Drużyna Concordji grała niżej swej formy co można poniekąd przypisać przemęczeniu po sobotnim spotkaniu z RKS.

Sędziował p. Śmiątkowski — dobrze, nie jest to już jego wina, że sędziowie linijni nie stali na wysokości zadania.

Z prasy.

„Nr. 36 „Bluszczu“ zdradza, jak zawsze żywe wyczucie tętne, zarówno społecznego jak i domowego życia naszego kraju. Artykuł wstępny D-ra H. Naglerowej porusza zagadnienie abolicjonizmu, czyli najnowszych — i należy się spodziewać najskuteczniejszych — metod walki z prostytucją. Racjonalne i konkretne ujęcie sprawy odbiega daleko od czy sto - teoretycznych dalekich od życia rozważań tego, zawsze niestety palącego problemu. W artykule „Przymus obyczajności powszechniej“ M. H. Szpyrkówny ze zwykłą sobie wnikliwością i głębią odczucia, nawołuje do podniesienia poziomu kulturalnego biedniejszych warstw społecznych, zapowiadając szereg konkretnych projektów w następnym numerze. Dział społeczny dopełnia ciekawy szkic Jastrzębkiej „Królowa Marja Rumuńska“. — Niezwykle zajmująco przedstawia się beletrystyka: świetna nowela znanej poetki Felicji Kuszewskiej pt. „Ucieczka“ oraz dalszy ciąg powieści W. Miłobędzkiej „Kaczeta“. Poezję reprezentuje wdzięczny talent Z. Łotockiego. Numer uzupełniają artykuły „Kobiety Alpinistkami“ R. C. — Ciekawe szczegóły historyczne ilustrujące rozwój turystyki kobiecej. „Rozrywki i zdrowotne półkolonie dla dzieci w Warszawie“ — imponujący wynik tej niezwykle pożytecznej akcji społecznej. — M. Zawadzkiej „Szkolnictwo artystyczne - przemysłowe“, „Pszczoly“, „Urzymanie mieszkania w porządku“, „Zapasy w gospodarstwie miejskim“ i szereg innych. Na podkreślenie zasługuje staranny dobór zdjęć i ilustracji.

„Ukazali się w druku Numer 24 Tyg. „Kobieta Współczesna“, pisma, grupującego najlepsze kobiece siły literackie. — Artykuł wstępny p. t. „Kongres Nowego wychowania w Lozarno“ stanowi obszarnie ciekawe



Czechosłowacja jest, jak wiadomo, jednym z najpoważniejszych producentów chmielu w Europie. Na obrazku naszym widzimy fragment ze zbiorów chmielu, trwających zazwyczaj około 2-tych tygodni.

Ze świata.

Zgnilizna moralna w raju sowieckim.

W Kremieńczugu na Połtawczyźnie odbył się proces przeciwko lekarzowi Pelichowi oskarżonemu o gwałcenie małoletnich dziewczynek od 10 do 14 lat. Pelichow był kierownikiem ambulatorjum szkolnego i zwał do siebie uczennice placąc każdej po 5 kop. Nauczycielka miejscowej szkoły zauważyła, że 11-letnia uczennica

często ma pieniądze. Podejrzewając, że kradnie zaczęła ją badać i w ten sposób wpadła na ślad zbrodni: Ponieważ Pelichow był członkiem partii komunistycznej sąd skazał go tylko na trzy miesiące więzienia, motywując to tem, że jakoby Pelichow nie uciekał się do gwałtu.

Przykra odmowa.

Jedna z mniej znanych i „wyblakłych“ już gwiazd operowych odwiedzała w tych dniach poważne firmy

handlowo - przemysłowe i banki paryskie, proponując nabycie biletów na urządzany przez nią koncert. Zna



PIERWSZY RAZ DO SZKOŁY.

Miesiąc wrzesień jest najnieprzyjemniejszym miesiącem dla naszych milusińskich, którzy wprost z łona natury udają się muszą do budynków szkolnych, by przez 10 miesięcy marzyć o przyszłych wakacjach. Najtrudniej rezygnują się z wolnością jednak te dzieci, które dopiero mają zacząć chodzić do szkoły. Na obrazku naszym widzimy jednego z takich „męczenników“, bez bojaźni spoglądającego na otwierające się przed nim po raz pierwszy wrota szkolne.

ny finansista francuski, p. Georges L., odmówił kategorycznie kupna najtańszego nawet miejsca: „Niestety, wieczór ten mam już zajęty oddawna“, wymawiał się grzecznie bankier. „To nie nie szkodzi — odda pan bilety swoim znajomym“ nalegała z uśmiechem ex-diva. „Wybaczy, droga pani, ale nie znam nazwisk swoich wrogów“, zakończył rozmowę p. L.

Przyjemna zguba.

Właściciel majątku, Piotr Schmidt podaje do publicznej wiadomości, że żona jego Katarzyna, Małgorzata Schmidt, opuściła domowe ognisko, wobec czego on zrzuca z siebie wszelką odpowiedzialność za ewentualne jej obecne postęпки. Ten, kto Katarzynę, Małgorzatę Schmidt znajdzie zechce ją dla siebie zatrzymać, mężowi zaś w żadnym razie nie zwracać. Oryginalną tę deklarację, zamieszczoną przez nieszczęśliwego męczennika życia małżeńskie w postaci ogłoszenia, powtórzył cały szereg dzienników niemieckich w Nadrenji. Przepuszczalnie jednak, „zguba“ znajdzie się sama i, ku utrapieniu biednego męża, do domu wróci.

Wyznanie podpalacza kościołów.

Z Nowego Jorku donoszą: Niejaki Ray Mardsen, odsiadujący więzienie w Colubus, w stanie Ohio, zeznał, że spalił 18 kościołów katolickich w Kanadzie, między innymi słynny kościół Św. Anny i katedrę w Quebec.

Meksykańscy biskupi dementują.

Koła meksykańskie w Rzymie dementują oficjalnie wiadomości, jakoby biskupi meksykańscy otrzymali od rządu wezwania do powrotu do swych diecezji Duchowieństwo i wierni nie wierzą w możliwość kompromisu z rządem, dopóki trwają w mocy rozporządzenia przesładowcze. Katolicy domagają się ustawowego zniesienia tych rozporządzeń.

ZAMIENIE MIESZKANIE

3-ch pokojowe, słoneczne na przedmieściu — na także w śródmieściu. Warunki dopłaty do umowy. Łaskawe zgłoszenia do administracji „Głosu Tryb.“ pod: „słoneczne mieszkanie w śródmieściu“.

Specjalny fortepjan dla radja.

Jedna z amerykańskich stacji radiofonicznych w Chicago zamówiła w firmach fortepjanowych specjalny instrument tak skonstruowany, ażeby tony jego nie były zniekształcone przez fale radiowe. Cały szereg firm nadesłał w bardzo krótkim czasie no-

we typy „fortepjanów radiowych”, z których jeden wyróżnił się tem, iż tony niskie nierezonowały w słuchawkach. Naturalnie, udało się to osiągnąć po wielu żmudnych eksperymentach.



KOBIETA OFIARA LOTU TRANSATLANTYCKIEGO.

60-cio letnia księżna Löwenstein-Wertheim, jest to pierwsza kobieta, która odważyła się na lot transatlantyczny.

Humor.

TŁOMACZYŁ A NIE WYTLÓMACZYŁ.

— Co to jest cud?
— Nie wiem, proszę pana profesora.
— Gdyby na przykład, kiedy słońce świeciło w nocy, co byś powiedział, co to jest?
— Księżyc.
— Lecz gdyby ci powiedziano, że to jest słońce, jakże byś to nazwał?
— Kłamstwem.
— A gdybym ja, co nigdy nie kłamał, zapewnił cię, że to słońce?
— Tobym powiedział, że pan profesor trochę sobie popił.

Pod gwarancją tępi wszelkiego rodzaju robactwo jedynie „Morant” sprzedają składy apteczne i apteki.

RUTYNOWANA nauczycielka udziela lekcji francuskiego języka teoretycznie i praktycznie. Ceny przystępne. ul. Narutowicza 21 m. 4 dom Krupy. 11.657

Z POWODU wyjazdu do sprzedania tanio mało używane palto fokowe. Wiadomość w komisowym sklepie przy ul. Kaliskiej. 11716

Ważne dla przyjezdnych!!!

Sklep delikatesów
WALENTYNY JANKOWSKIEJ
Piotrków Trybunalski, Kaliska 23.

POLECA: Lody, lemoniadę, wodę sodową, ciasta, ciastka, herbatniki, torty na zamówienie, herbatę, kawę, mleko, kakao,

SMACZNE OBIADY DOMOWE

Sprzedają wyrobów tytoniowych.

TYLKO 4 ZŁOTE! TYLKO 4 ZŁOTE!

Gdzie najlepiej i najtaniej fotografować się? Tylko w Zakładzie fotograficznym **J. KOGANA Piotrków, ul. Narutowicza 18.** Celem przekonania Sz. publiczności o tem pozostawiam tylko na **CZAS KRÓTKI, CENY KONKURENCYJNE** sztuk pocztówek retuszowanych tylko 4 złote

3 fotografie paszportowe 150 gr. Portrety artystyczne wszelkiego rozmiaru — po cenach przystępnych — Specjalne ustępstwa dla wszelkiego rodzaju zdjęć fotograficznych i grup szkolnych. Wykonują wszelkie roboty dla fotografów, amatorów po cenach umiarkowanych

NARUTOWICZA 18

ZAWIADOMIENIE.

Zawiadamiam osoby zainteresow., że **KOMPLET FREBLOWSKI**

mieszczący się w domu T-wa Dobroczynności przy ul. Piłsudskiego 55 przeniósł do domu Nr. 26 przy ulicy Kaliskiej I piętro.

Zapisy przyjmuję codziennie na miejscu. Komplet rozpoczął się z dn. 6 września 1927 r.

z poważaniem
STANISŁAWA POLKOWSKA

OSTRZEŻENIE.

Ostrzegam publicznie, że na długi wekslowe hipoteczne czy jakiegokolwiek innej formie, czynione przez moją małżonkę Natalję z Hojnów Szulcowa odpowiedzialności prawnej na siebie nie przyjmuję. 11703 Edward Szulc.

DO P. P. PONIATOWIAN!

W dniu 15 września godz. 4 — 6 kończę przyjmowanie zamówień na drzewka owocowe.

Warunki: 40 proc. przy nadejściu drzewek, pozostałe 60 proc. płatne w 5 ratach miesięcznych. 11708 Pełnomocnik.

DO KOMPLETU wstępnej klasy przyjmuję kilkoro dzieci — dwadzieścia miesięcznie. Tamże komplety transkuskiego dla dzieci, młodzieży szkolnej i dorosłych — dziesięć miesięcznie. Aleja 3-go Maja 17 m. 6. 11675

OGŁOSZENIE.

KOMPLET FREBLOWSKI w dniu 1 września został otwarty w Kat. Tcw. Dobroczynności (Piłsudskiego 75) pod kierunkiem Zakonnic. Zapisy nowych kandydatów i kandydatek są w dalszym ciągu przyjmowane. 11642

POKÓJ umeblowany — elektryczne oświetlenie z obsługą, wynajem solidnej osobie. Al. 3-go Maja 10 m. 10 11720

FORTEPIAN lub pianino kupię dla własnej potrzeby. Wiadomość w adm. „Głosu Tryb.” 11719

SOWICIE WYNAGRODZĘ

osobę, która zapośredniczy lub pomoże do znalezienia mieszkania (2-3 pokoi z kuchnią) w śródmieściu. Łaskawe zgłoszenia kierować proszę do administracji «Głosu Tryb.» lub telefonicznie pod Nr. 55.

RUTYNOWANY korepetytor, uczeń 8 kl. gimnaz., im. Chrobrego poszukuje mieszkania wraz z utrzymaniem za korepetycję. Wiadomość Al. 3-go Maja 20. 11615

ZAGINEŁO zwolnienie wojskowe wydane przez Dowództwo 2 p. p. na imię Józefa Antosika. Dokument niniejszy unieważnia się. 11552

ROWER do sprzedania w dobrym stanie tanio warszawskiej firmy Zawadzkiego. Wiadomość Hotel „Bristol” m. 1, Kaliska 26. 11718

POSZUKUJE posady w większym domu do dwojga osób lub jednej może być do wszystkiego na wyjazd, długoletnie świadectwa „pod poszukiwaniem”. 11714

NAUCZYCIELKA udziela lekcji francuskiego, niemieckiego i gry fortepianowej adres ul. Piastowska Nr. 4 obok PKU. I piętro u p. pułkownika Młockiej. 11691

Dnia 21 sierpnia rb. zgubiono weksel na sumę 300 zł. wystawiony przez Władysława Woźniaka, żyrowany przez Władysława Grochowskiego. Niniejszy weksel unieważnia się. 11572

ROZNOŚCIEL gazet potrzebny. Administracja „Głosu Trybunalskiego” w Piotrkowie. 11690

Choroby skórne i weneryczne
D-r. med. FAJMAN
przyjmuje od 12 — 2 i od 4 1/2 — 7.
ul. Piłsudskiego L. 67 II piętro

D-r. med. M. GRÜNBERG
AKUSZER i GINEKOLOG
Przyjmuje od 10—12 i 4—7.
Piotrków Tryb., ul. Piłsudskiego 55.

Dr. M. BRAMS
powrócił.
Choroby wewnętrzne i dziecięce. Analizy lekarskie.
Sienkiewicza 12.

LEKARZ DENTYSTA
Z. ROZENBERG
wznowił przyjęcia.
Aleja 3-go Maja L. 3.

Lekarz dentysta
A. ABRAMOWICZ
Kaliska 28
powrócił, przyjmuje od 9 — 5 po południu.
11406



EMILJA KRUSZYNSKA KONSERWATORYSTKA udziela lekcji gry na fortepianie. Uczy według metody i nowoczesnych wykładów pedagogicznych, co daje gwarancję szybkich postępów w muzyce. Ceny przystępne. Adres: Ulica Piłsudskiego L. 73

KRAWIEC DAMSKI przyjmuje wszelkie obstalunki w zakresie krawiectwa jak: płaszcze damskie, futra, kostiumy najnowszych modeli, wykonanie solidnie po cenach zniżonych J. Król — Sienkiewicza Nr. 14 prawa oficyna. 11672

PRZEPISUJĘ NA MASZYNE Legionów 2.

DO SPRZEDANIA przy ul. Kaliskiej 123 4 morgi ziemi ewent. 2 z zabudowaniami w tem, ogród owocowy. Zwracać się do administracji p. Lwowskiego na miejscu. 11712

NA RATY lub za gotówkę sprzedam domek, trzy stancja, wozownia, komórki, sad warzywny, częścią owocowy. Wiadomość u zegarmistrza Ciążyńskiego ul. Piłsudskiego Nr. 79, od godz. 9 — 11 i od 3 — 6 po poł. 11662

CHIROMANTKA „Marmona”, Piotrków Trybunalski, Kaliska 23. Przeszłość, teraźniejszość, przyszłość. 11015

POKÓJ dla solidnej kobiety z niekrepującym wejściem tamże do sprzedania obrazy, 2 szafy, komoda, stoliki skrzynia pakowna do rzeczy i łóżko. Sienkiewicza 4 m. 1. Wiadomość od 1-ej do 6-ej 11695

POTRZEBNA samodzielna sklepowa do sklepu kolonialnego z wódkami. Kaucja lub poręczenie. Zgłoszenia Krakowska 20. 11704

ZGUBIONO dowód kolejowy wydany przez PKP. w Warszawie na nazwisko Józefa Zatorskiego zam. we wsi Raków gm. Usz. Powyższy dowód unieważnia się. 11664

WYNAJMĘ pokój dla solidnego pana, wiadomość w adm. „Głosu Tryb.” 11.653

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska L. 1. 23456